АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
Комитет природных ресурсов Курской области

П Р И К А З
от еюг.жгг № /.»У-/ip //ft

г. Курск

Об ответственных лицах по развитию и функционированию
антимонопольного комплаенса

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.12.2017
№ 618 «Об основных направлениях государственной политики по развитию
конкуренции», распоряжением Правительства Российской Федерации от
18.10.2018 № 2258-р «О методических рекомендациях по созданию и
организации федеральными органами исполнительной власти системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства», распоряжением Губернатора Курской области от 27.02.2019
№ 54-рг «О создании и организации системы внутреннего обеспечения
соответствия требованиям антимонопольного законодательства в органах
исполнительной власти Курской области», Положением об организации системы
внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного
законодательства в комитете природных ресурсов Курской области,
утвержденным приказом комитета природных ресурсов Курской области от
18.02.2022 г. № 01-08/90, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Определить уполномоченными должностными лицами по развитию и
функционированию антимонопольного комплаенса в комитете природных
ресурсов Курской области:

- по выявлению и оценке рисков нарушения антимонопольного
законодательства, по разработке плана мероприятий («дорожной карты») по
снижению рисков нарушения антимонопольного законодательства, по
проведению оценки достижения ключевых показателей эффективности
реализации мероприятий антимонопольного комплаенса, согласно
распределенных функций, заместителя начальника отдела финансового
обеспечения и контроля С.С. Найденову, заместителя начальника отдела
экономики, бюджетного планирования и администрирования платежей Е.В.
Оленчинкову, главного консультанта отдела административно-правовой и
кадровой работы Т.В. Боженову;

- по организации обучения государственных гражданских служащих
(работников) комитета требованиям антимонопольного законодательства и
антимонопольного комплаенса заместителя начальника отдела
административно-правовой и кадровой работы Ю.А. Нагорных.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

2

председателя комитета Е.Н. Железнякову.
5. Приказ разместить на официальном сайте Администрации Курской

области и официальном сайте комитета природных ресурсов Курской области в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Приказ вступает в силу со дня его подписания. ^

И.о. председателя комитета